
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 za rok 2021/2022 
 

Základní škola a Mateřská škola Bratčice,  

okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

1 
 

Část  I. 

 

 

Základní údaje o škole 

 
 

Škola 

 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov,  

příspěvková organizace 

 

Sídlo školy: Bratčice čp. 69, 664 67 Syrovice 

 

Právní forma: 

 

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvková organizace 

 

Základní škola – málotřídní škola –  

Bratčice čp. 69 

1. a 2. ročník spojen v I. třídě 

      4. a  5. ročník ve III. třídě 

 

Základní škola – odloučené pracoviště 

Bratčice čp. 104 

3. ročník ve II. třídě  

 

Zájmové vzdělávání – školní družina – 

Bratčice čp. 69 

I. oddělení – žáci 1. a  2.  ročníku 

      II. oddělení – žáci 3.,4. a  5. ročníku 

 

Mateřská škola –  

Bratčice č.p. 166 

I. třída – Koťátka 

II. II. třída – Sluníčka 

 

Školní jídelna – výdejna  

ZŠ - Bratčice čp. 69 

MŠ – Bratčice čp. 166 

 

Druhy školských 

zařízení: 

 

Mateřská škola, základní škola, školní družina, školní jídelna – 

výdejna 

 

IČ 70999384 

 

IZO 108 049 213 – Mateřská škola, 

103 619 283 – Základní škola 

181 021 854 – Školní družina 

181 001 659 – Školní jídelna – výdejna  

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

2 
 

REDIZO 600111202 

 

Vedení školy Mgr. Dvořáková Kristýna, MBA - ředitelka školy 

 

Lenka Böhmová - vedoucí učitelka mateřské školy 

Adresa pro dálkový 

přístup 

ID datové schránky - rvfmbuj 

 

E-mail školy reditelka@skolabratcice.cz 

ms@skolabratcice.cz 

Telefon: ZŠ  +420 547 233 163  

MŠ + 420 601055983 

WWW stránky http://www: skolabratcice.cz 

Školský obvod spádové školy v soudu s § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

v pl.zn.  stanoven -  obec Bratčice 
 

 

Zřizovatel školy 

 

Název zřizovatele Obec Bratčice 

 

Adresa zřizovatele Bratčice čp. 36, 664 67 

 

IČ 00488127 

 

Kontakt Tel: 547 233 166 

e-mail:bratcice@obecbratcice.cz 

www: obecbratcice.cz 
 

 

Základní údaje o školských zařízeních 

 

Součást školy Počet 

tříd/oddělení 

Počet dětí /žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 

 

2 35 17,25 8,75 

Základní škola 

 

 

3 36 12 9 

Školní jídelna –

výdejna MŠ 

 

x 35 x x 

Školní jídelna-

výdejna ZŠ 

x 34 x x 

Školní družina 

 

2 33 16,5 16,5 

 

 

mailto:reditelka@skolabratcice.cz


                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

3 
 

 

Údaje o školské radě 

 

Zřízena k 1.9.2005 Volby  10. 5. 2021, 11. 5. 2021 

 

Počet členů školské rady - 3 Martina Jaborníková – zástupce zákonných 

zástupců nezletilých žáků 

 

Pavla Fialová – zástupce pedagogických 

pracovníků 

 

Martin Zittner – zástupce zřizovatele 

 

Předseda  

 

Místopředseda 

 

Martina Jaborníková 

 

Pavla Fialová  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

4 
 

 

Část  II. 

 

 

Přehled oborů vzdělání 

 

 

 

Základní škola: 

IZO 103 619 283 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

      

NÁZEV ŠVP:  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno – 

venkov, příspěvková organizace   

 

Č.j. 68/2016 platný od 1.9.2016 

 

 

Nejvyšší povolený počet žáků 50 

   

 

Mateřská škola: 

IZO 108 049 213 

Obor vzdělání 79-00-A/01 Mateřská  škola  

 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno –

venkov, příspěvková organizace 

 

Č.j. 101/2017 platný od 1.9.2017  

 

 

Nejvyšší povolený počet dětí 37 

 

 

 

 

 

Zařízení školního stravování: 

IZO 181 001 659 

 

Školní jídelna –  výdejna  stravy  

v mateřské škole, Bratčice č.p. 166 

v základní škole,  Bratčice č.p. 69 

 

 

 

 

 

Nejvyšší povolený počet 

stravovaných 88  

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

5 
 

Školní družina: 

IZO 181 021 854 

Školní vzdělávací program pro školní družinu 

 

„V družině se dobře máme, celý svět tu poznáváme“ 

 

Č.j. 76/2015 platný od 1. 9. 2015 

 

 

 

Nejvyšší povolený počet účastníků 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

6 
 

Část III. 

 

 

 

Personální zabezpečení činnosti základní školy 

 

 

 Počet 

zaměstnanců 

Přepočtené úvazky Kvalifikovaní 

 

Pedagogičtí pracovníci 

celkem 

7 6,59 4,59 

z toho učitelé 4 3,5 1,5 

z toho vychovatelé ve 

školní družině 

2 1,84 1,84 

z toho asistenti 

pedagoga 

1 1,25 1,25 

Nepedagogičtí 

pracovníci 

celkem 

4 1,75 1,75 

z toho školní asistenti 1 0,1 0,1 

 

Personální zabezpečení činnosti mateřské školy 

 
 

 Počet 

zaměstnanců 

Přepočtené úvazky Kvalifikovaní 

 

Pedagogičtí pracovníci 

celkem 
4 3,9 3,9 

z toho učitelé 4 3,9 3,9 

z toho asistenti 

pedagoga 

0 0 0 

Nepedagogičtí 

pracovníci 

celkem 

1 1,08 1,08 

z toho školní asistenti 0 0 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

7 
 

Část IV. 

 

Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

 

 

Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

 

Počet žádostí o přijetí od šk. r. 2022/2023 14 

Nejvyšší možný počet volných míst pro školní rok 2022/2023 7 

Zapsáno / Zapsáno ze spádového obvodu 6/6 

Zamítnuté žádosti/zamítnuté ze spádového obvodu 8/4 

 

 

Údaje o přijímacím řízení  zvláštního zápisu dětí cizinců  k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole 
v souladu s ustanovením §2 odst 5 zákona č. 67/2022 Sb. (Lex Ukrajina) 

 

Počet žádostí o přijetí od šk. r. 2022/2023 1 

Počet volných míst pro školní rok 2022/2023 0 

Zapsáno / Zapsáno ze spádového obvodu 1/0 

Zamítnuté žádosti/zamítnuté ze spádového obvodu 0/0 

 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce v základní škole 

 

Celkový počet žádostí o přijetí do 1. ročníku od šk. r. 2022/2023 10 

Počet žádostí po odkladu/ Poprvé u zápisu 0/10 

Počet přijatých dětí do 1. ročníku celkem/ Počet přijatých ze 

spádového obvodu 

7/7 

Počet odkladů povinné školní docházky/ Počet odkladů povinné 

školní docházky ze spádového obvodu 

3/3 

 

Údaje o zvláštním zápisu cizinců k povinné školní docházce v základní škole 

 

Celkový počet žádostí o přijetí od šk. r. 2022/2023 0 

Počet žádostí po odkladu/ Poprvé u zápisu 0/0 

Počet přijatých dětí / Počet přijatých ze spádového obvodu 0/0 

Počet odkladů povinné školní docházky/ Počet odkladů povinné 

školní docházky ze spádového obvodu 

0/0 

 

Údaje o přijímacím řízení k zájmovému vzdělávání ve školní družině 

 

Počet žádostí o přijetí od šk. r. 2021/2022 33 

Kapacita ŠD 40 

Počet volných míst pro školní rok 2021/2022 40 

Přijato 33 

Zamítnuté žádosti 0 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

8 
 

Část V. 

 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy a Mateřské školy 

Bratčice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace   

    V rámci  naplňování cílů školního vzdělávacího programu pomáháme žákům utvářet a 

postupně rozvíjet klíčové kompetence a poskytujeme spolehlivý základ všeobecného vzdělání 

orientovaného zejména na situace blízké životu a na praktické jednání. Veškerá naše činnost 

po celý tento školní rok směřovala k tomu, abychom žákům umožnili osvojit si strategie učení 

a motivovali je pro celoživotní učení. Cílem práce všech pedagogických pracovníků naší 

školy bylo nejen podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení 

problémů nejen v hodinách matematiky, ale dát žákům i více možností rozvoje nadání 

prostřednictvím zapojení do různých soutěží - například do Logické olympiády a soutěže 

Matematický klokan i v souvislosti s restrikcemi, které v důsledku zamezení šíření nákazy 

Covid se velmi dotýkaly každodenního provozu školy. Zařazení pohybových aktivit a 

orientace na zdravý životní styl patří k již tradičním cílům.    

  Prostřednictví různých forem a metod práce jsme vedli žáky k všestranné, účinné a otevřené 

komunikaci nejen v běžné výuce, při skupinové práci a práci ve dvojicích, ale i při účasti na 

vhodných vzdělávacích programech a dalších akcích. Často zařazovaná a žáky oblíbená 

skupinová práce a spolupráce mimo jiné u žáků rozvíjela u schopností spolupracovat a 

respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých. Současně se žáci měli možnost projevovat jako 

svébytné, svobodné a zodpovědné osobnosti, mají povědomí o svých právech, uplatňují je, ale 

také naplňují své povinnosti. Ve všech vyučovacích hodinách i blocích jsme se zaměřovali na 

vytváření potřeby projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních situací.  

     Volitelný předmět dramatická výchova nám umožnil ve větší míře rozvíjet vnímavost a 

citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě, ale i k sobě  jako k jednotlivci. 

V hodinách předmětů Prvouka a Člověk a jeho svět jsme učili žáky aktivně rozvíjet a chránit 

fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědný. 

Vedení žáků k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním 

hodnotám a učení žít společně s ostatními lidmi se prolíná všemi vyučovacími předměty, 

stejně jako pomoc žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými 

možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o 

vlastní životní a profesní orientaci. Zaměřili jsme se i na duševní zdraví žáků, které 

v důsledku dopadu pandemických opatření na psychiku dětí bylo vhodné zvýšeně sledovat.  

     Cíl orientovat se v digitálním prostředí a vést žáky k bezpečnému, sebejistému,  

kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase  

i při zapojování do společnosti a občanského života jsme naplňovali již v tomto školním roce. 

S ohledem na vývoj v naší společnosti, nezbytnosti rozvíjet u žáků informatické myšlení a 

nutnosti směřovat k rozvoji digitálních kompetencí žáků, pedagogové po celý školní rok 

přepracovávali náš školní vzdělávací program tak, aby obsah vzdělávání odpovídal dynamice 

a potřebám 21. století. Náš ŠVP má již provedené úpravy v digitální oblasti a je v souladu se 

strategií digitálního vzdělávání a vychází z cílů Strategie vzdělávací politiky ČR do 

roku 2030+. 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

9 
 

 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

Základní školy a Mateřské školy Bratčice, okres Brno –venkov, příspěvková organizace 

 

     Cílem naší snahy bylo zajistit podmínky rozvoje a vyrovnávání rozdílů pro samostatné, 

spokojené dítě, které je připravené se učit a rozvíjet své schopnosti, vnímat své okolí a 

komunikovat s ním s ohledem na dodržení všech protiepidemických opatření v souvislosti 

s výskytem pandemie Covid. Zaměřili jsme se na všestranný rozvoj dítěte, který vycházel 

z upřímných a vlídných vztahů mezi učitelkou a dětmi a mezi dětmi samostatnými. Na 

základě pevných vztahů jsme se zaměřili na uspokojování potřeb dětí jak fyzických, tak i 

psychických.  

 

     Uplatnili jsme integrovaný přístup a vzdělávání dětí realizovaný na základě integrovaných 

bloků. Uplatňovali jsme metody a formy práce - prožitkové a kooperativní učení hrou a 

činnosti děti založené na přímých zážitcích dětí, podporující dětskou zvídavost a potřebu 

objevovat, podněcující radost dětí z učení. Uplatňovali jsme situační učení, spontánní sociální 

učení založené na principu přirození nápovědy. Zároveň jsme se snažili pro  děti vymezit 

dostatek času i prostoru pro spontánní hru, relaxační a odpočinkové činnosti.  

 

     Dále jsme se konkrétně zaměřili na oblasti: 

 

1. Rozvíjení dítěte a jeho schopnosti učením - vzdělávací obsah vychází z RVP PV, kde ja 

kladen důraz na plnění kompetencí, cílů, výstupů vzdělávání. Konkrétní témata jsou v TVP 

PV a ty si volí pedagog sám. Jednotlivá témata vycházejí z přirozeného dění celého roku, ale 

také z témat vhodně volených a daných v ŠVP. Děti se snažíme vhodně motivovat a nabízet 

jim různé činnosti,  následně toto zhodnotíme. Rozvoj dětí je sledován a zaznamenáván v 

diagnostice dítěte. 

 

2. Osvojování si základních hodnot, na nichž je založena naše společnost -  pomocí nastavení 

pravidel v každé třídě učíme děti správnému, ohleduplnému chování se k sobě navzájem. K 

úklidu hraček a k respektování dospělé osoby. Učíme děti spolupracovat, vzájemně si 

pomáhat  a to  při každodenních činnostech. S nežádoucími hodnotami se také děti setkávají 

spíše mimo školku - s dětmi o konkrétních situacích  hovoříme a společně je rozebíráme. K 

naši práci používáme pohádky, knížky např. Vílí pohádky,  Dědečku vyprávěj (etiketa pro 

kluky a holky od 3 let), Nevšední příběhy, Děti v dopravním provozu. Neméně významným 

prvkem je osobní vystupování všech pracovníků v MŠ. 

 

3. Získání osobní samostatnosti, schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost působící 

na své okolí - samostatnost u dětí podporujeme každodenní nabídkou různých činností, na 

základě vlastní volby.  Dostatek prostoru je nutné dětem poskytnout, také u spontánní hry. 

Dětem umožňujeme v průběhu celého dne vyjádřit svůj vlastní názor, vyslechnout ho, popř. 

reagovat na něj i s ostatními dětmi. Zdůrazňujeme individualitu každého dítěte, ohleduplnost i 

řešení problémů, vždy slušným způsobem bez nežádoucích emocí. Výsledkem je, že děti se k 

učitelkám obracely s důvěrou, což hodnotíme velmi pozitivně. 
 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

10 
 

Školní vzdělávací program pro školní družinu 

 

„V družině se dobře máme, celý svět tu poznáváme“ 

 

     Pravidelnou činností ve školní družině, pokud bylo činnost možno realizovat vzhledem 

k dodržování nařízených protiepidemických opatření, byly naplňovány zejména cíle - 

výchova ke zdravému životnímu stylu, poznání sebe samého a uplatnění ve skupině, 

posilování dovedností, formování životních postojů, navazování na poznatky získané ve 

výuce. Cíle ŠVP ŠD navazovaly na cíle stanovené rámcovým vzdělávacím programem pro 

zájmové vzdělávání 

 Výchova ke zdravému životnímu stylu  - tento cíl byl nejvíce naplněn v akcích – Den 

Země a v soutěživém odpoledni na téma zdraví, v měsíčních tématech – Pečujeme o 

své zdraví a Zdravá strava.  

 Poznání sebe samého a uplatnění ve skupině – tento cíl byl nejvíce naplněn při 

kolektivních hrách ve třídě, na hřišti, v tělocvičně a v přírodě. Dále pak při 

vědomostních a sportovních soutěžích a při akcích –Šipkovaná, Halloween.  

 Posilování dovedností – tento cíl byl nejvíce naplněn v akcích Olympiáda v ŠD a 

TOTEM DREAM CAR – celosvětová soutěž v kreslení.  

 Formování životních postojů – tento cíl byl nejvíce naplněn při rozhovoru s dětmi na 

měsíční témata, při rozboru pohádek – rozlišení dobra x zla, při rozhovorech o 

slušném a kamarádském chování a v tématech - Nebezpečné situace, Dušičky. 

 Navazování na poznatky získané ve výuce – tento cíl byl nejvíce naplněn při čtení 

knih,  pohádek a jejich rozboru, při práci se školními časopisy, které v rámci 

zájmového vzdělávání pravidelně účastníkům nabízíme a při různých vědomostních 

soutěžích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

11 
 

 

Část VI. 

 

Výsledky vzdělávání žáků 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

12 
 

 

Část VII. 

 

Prevence sociálně patologických jevů, rizikové chování  

 

 

Prevence sociálně patologických jevů probíhala ve škole v těchto formách 

 

- realizací minimálního preventivního programu v mateřské a základní škole 

- formou mimoškolních aktivit – zájmového vzdělávání 

 

ve spolupráci mezi vedením školy, školním metodikem prevence, výchovným poradcem a 

pedagogickými pracovníky se zapojením dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a jejich 

zákonných zástupců. 

 

Školní poradenské pracoviště ve školním roce 2021/2022 pracovalo ve složení: 

Mgr. Kristýna Dvořáková, MBA, ředitelka školy, výchovný poradce 

Mgr. Jitka Blechová, školní metodik prevence 

Lenka Böhmová – vedoucí učitelka MŠ 

 

     Během školního roku s ohledem na vývoj nařízených opatření k zamezení šíření nákazy 

Covid – 19 jsme se snažili realizovat preventivní akce v nejširším možném rozsahu.  

Proběhly preventivní programy Kamarádi online, Netiketa – pro 1. a 2. ročník, dále programy 

Neitketa a Youtube pro 3. až 5. ročník. Ve spolupráci s PPP byl realizován program 

selektované prevence se zaměřením na klima III. třídy. Připojili jsme se ke Dni bezpečného 

internetu a zapojili do soutěže Bezpečně v kyberprostoru, kde dokonce se naši žáci umístili na 

vítězných pozicích (1.- místo kategorie komiks – Eliška Jeřábková, 3. místo kategorie plakát – 

Zdeněk Rinagl) 

 

  
 

 

     Dále se podařilo zrealizovat projektové hodiny nebo i dny ve spolupráci se všemi 

vyučujícími – Zdravé zoubky, Hasičské myšky učí děti, Branný den, Odznak všestrannosti, 

Podvodné e-maily, mýty a skutečnosti, Podvodná reklama a její znaky, Jak ověřovat 

informace na internetu, Darknet, darkweb. Ve spolupráci s VZP proběhly ve školách 

preventivní přednášky v rámci akce Vzpoura úrazů. 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

13 
 

 
 

     Preventivní programy probíhaly i v rámci jednotlivých předmětů, zejména v dramatické 

výchově a informačních a komunikačních technologiích, některé si dokonce nachystaly děti 

pro své kamarády samy. Naše oddělení školní družiny se zaměřovala na zdravý životní styl ve 

volnočasových aktivitách, mezilidské vztahy, utváření vztahu k obci, jejímu okolí, k tradicím. 

 

 
 

     Využili jsme také programů dopravního hřiště v Oslavanech, kdy žáci měli možnosti jak 

v podzimním, tak i v jarním bloku získat průkaz cyklisty. Obec Bratčice zajistila pro celou 

školu velmi oblíbený Branný den. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

14 
 

 

Zajištění podpory dětí, žáků se SVP, nadaných a mimořádně nadaných 

 

     Naše škola podporu dětí, žáků se SVP je zajišťována kvalifikovanými pedagogickými 

pracovníky v oblasti speciální pedagogiky ve spolupráci s pedagogicko-psychologickými 

poradnami a speciálně-pedagogickými centry. Ve škole ve školním roce 2021/2022 bylo 

možno zajistit kvalifikovanou spec. ped. péči v oblastech logopedie, surdopedie, specifických 

poruch učení.Spec. ped. péče probíhala v souladu s doporučeními školského poradenského 

zařízení v hodinách spec. pedagogické péče se zaměřením na reedukaci řeč. vad a poruch 

učení v rámci podpůrných opatření určených konkrétnímu žákům. 

     Hodiny pedagogické intervence sloužily zejména k podpoře vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami ve vyučovacích předmětech, kde bylo třeba posílit jeho 

vzdělávání, ke kompenzaci nedostatečné domácí přípravy na výuku a k rozvoji učebního stylu 

žáků. Tyto hodiny byly zajišťovány vyučujícími konkrétních intervenovaných předmětů. 

     Pro podporu nadaných a mimořádně nadaných žáků se naše škola zapojila do realizace 

testování u žáků 4. a 5. ročníku v rámci aktivity projektu na podporu vzdělávání nadaných 

žáků v Jihomoravském kraji. (iKAP JMK II, číslo projektu: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177) 

Výsledky testování obdrželi nejenom zákonní zástupci žáků včetně zpětné vazby, ale i škola 

s návrhy, jak nadání jednotlivých žáků co nejefektivněji rozvíjet. 

      V rámci podpory nadání se každoročně účastníme soutěží v rámci regionu, jak 

sportovních, tak i logických, matematických (Matematický klokan – 1. místo Tomáš 

Příkazský v krajském kole), výtvarných, recitačních, literárních. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

15 
 

Zajištění podpory dětí, žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

     Ve školním roce 2021/2022 byly poskytovány hodiny češtiny jako druhého jazyka pro 

podporu žáků s cizojazyčného prostředí v časové dotaci 3 hodiny týdně. 

     Byly zaměřeny jak na zdokonalování češtiny jako druhého jazyka (slovní zásoba, 

gramatika, výslovnost, čtení s porozuměním), tak i rozvoji tzv. akademického jazyka. Do 

těchto hodiny byly zakoupeny pomůcky potřebné po upevnění znalosti českého jazyka ve 

spojitosti s jazykem mateřským - jednalo se o překladové obrázkové slovníky, encyklopedie, 

manipulační materiál podporující rozvoj slovní zásoby. Využili jsme také nabídky finanční 

skupiny PPF prostřednictvím Nadace PPF společně s nadací manželů Kellnerových a 

ministerstvem školství při spuštění webového portálu Učebnice pro Ukrajinu a do škol jsme 

zajistili i vhodné učebnice pro poskytování jazykové přípravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

16 
 

Část VIII. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

     V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků jsme využívali zejména nabídek 

bezplatného vzdělávání financovaného z různých dotačních programů EU. Samozřejmostí 

byla již tradiční účast v metodických sdruženích a setkání v rámci regionu (PPP, MAP 

Židlochovice ad.), která byla  opět od podzimních měsíců výrazně omezena v souvislosti 

s hygienicko-bezpečnostním omezením kvůli riziku nákazy a šíření Covid. Zejména jsme 

využívali nabídky on-line setkání a školení pro jednotlivce i celý pedagogický sbor. Tento typ 

školení formou webinářů a výukových videí využívá také školní systém EduPage a Microsoft, 

kdy se pracovníci proškolují na základě vlastní potřeby a vlastních časových možností 

v oblastech dle vlastních potřeb. 

 
 

Název vzdělávacího programu Účast 

Dopady distanční výuky na projevy chování 1 pedag. – 1hodina 

Děti s odlišným mateř. jazykem v MŠ 1 pedag. – 1 hodina 

Gramotnost v předškolním vzděláváním 2 pedag. – 1 hodina 

Čtenářská gramotnost a práce s knihou v MŠ 1pedag. –  1 hodina 

Projektové vyuč. –aktivity pro leden a únor 1 pedag. – 1 hodina 

Excel – expresní úvod 1 pedag. – 4 hodiny 

Správní řízení ve škole  2 pedag. – 6 hodin 

Právo ve škole  3- pedag. - 6 hodin 

Prožitkové a dramatické hry 1 pedag. – 8 hodin 

Revize RVP ZV – digitální technologie 1 pedag. – 2 hodiny 

Revize RVP ZV – DIGI  plovárna 1 pedag. – 1 hodina 

Jak na rozvoj digitální kompetence na1.st.ZŠ 1 pedag. – 1 hodina 

Dyslexie a rozumové nadání – příkl. z praxe 1 pegag. -2 hodiny 

Učitel jako tvůrce audiovizuálních didakt. 

prostředků 

1 pedag.  

Význam konstrukcí v geometrii na 1.st. ZŠ 1 pegag 

Workshop nová informatika –Robotika pro 

učitele 

1 pedag. – 4 hodiny 

Žák cizinec 1 pedag. – 2 hodiny 

Jak s dětmi (ne)mluvit o válce –MŠ a 1.a 2. 

ročník 

1 pedag. – 2 hodiny 

Jak učit a naučit 1 pedag. – 2 hodiny 

Brána jazyků otevřená – ang.jaz. 1 pedag. – 60 hodin 

Kybernetická bezpečnost a prevence 1 pedag. 

Výtvarné hry pro školy a školky 1 pedag. – 90 hodin 

Formativní hodnocení s klidem 1 pedag. 

Konverzační hry ve výuce cizích jazyků 1 pedag. 

Kritické myšlení(nejen) na hodinách cizích 

jazyků 

1 pedag. 

Hry a interaktivní metody na hodinách cizích 

jazyků 

1 pedag. 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

17 
 

Novela nařízení  vlády č.75/2005 Sb. 1 pedag. – 2 hodiny 

Lex Ukrajina – opatření ve školství 1 pedag. – 3 hodiny 

Jak na nový RVP ZV ve škole  - pro ředitele 1 pedag. – 4 hodiny 

Novely právních předpisů ve školství  1 pedag. – 3 hodiny 

Příprava  školy na inspekční činnost ČŠI 1 pedag. – 5 hodin 

Konverzace angličtina C1 1 pedag. – školní rok 2021/2022 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků probíhal zejména  s využití možností on-line 

webinářů a školení, v prezenční podobě v důsledku nařízených ochranných opatření se konalo 

vzdělávacích programů minimálně. 
 

Název vzdělávacího programu Účast 

Právo ve škole 3 neped. – 6 hodin 

Novely právních předpisů ve školství 1 neped. – 3 hodiny 

Hygienické minimum ve strav.službách 1 neped. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

18 
 

Část IX. 

 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Základní škola ve školním roce 2021/2022 

 

 Akce a soutěže  

 

Září 

Želešická růže, OF přespolního běhu 

Požární poplach, cvičná evakuace 

17. 9. 2021 Branný den (MAP II, ORP Židlochovice) 

Říjen 

8. 10. 2021 Dopravní hřiště Oslavany  

19. 10. 2021 Finanční gramotnost 

 Halloweenský den 

Logická olympiáda  

Hovorové hodiny 

Listopad  
Bobřík informatiky – 5. ročník 

Čeps cup - turnaj ve florbalu 

Policie ČR - preventivní akce 

Plavecká škola Hustopeče – plavecký výcvik 10 lekcí 

Prosinec  

Mikulášský den 

Matematická olympiáda 

Vánoční tvořivé dílničky pro děti 

Vánoční divadelní představení 

Kouzelný stromeček a posezení u stromečku 

Plavání – PŠ Hustopeče 

Leden 

3. 1, VZP Vzpoura úrazům 

 Preventivní program ZDRAVÉ ZOUBKY 

19.1. Programy primární prevence 

- pro 1. - 2. ročník Kamarádi online a Netiketa a pro3. - 5. ročník programy Netiketa 

a program Youtube (eDuha Kyjov). 

Turnaj v přehazované 

Bruslení 

Hovorové hodiny 

Zdravé zoubky (PRV1, PRV 2) 

Nebezpeční doma (PRV1, PRV 2) 

Plavání – PŠ Hustopeče 

Únor 

Recitační soutěž – školní kolo  

Medvídkový den 

SID Den bezpečnějšího internetu 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

19 
 

Soutěž "Bezpečně v kyberprostoru" 

15. 2. 2022 Olympijský festival Brno 

Matematická soutěž Pangea 

Plavání – PŠ Hustopeče 

Březen 

Recitační soutěž Židlochovice  

Odznak všestrannosti 

23. 3. 2022 Matematický klokan – 1. místo Tomáš Příkazský v krajském kole 

25. 3. 2022 Janáčkovo Brno – Leoš Janáček 

Soutěž Bezpečně v kyberprostoru 

 

Duben 

Matematická soutěž Pythagoriáda 

MC Donald´s cup 

Velikonoční tvořivé dílničky pro děti 

28. 4. 2022 Beseda s paní spisovatelkou Lenkou Rožnovskou 

29. 4. 2022 Den biologie PdFMU Brno 

Soutěž ve vybíjené 

Květen 

9. 5. 2022 Dopravní hřiště 

Turnaj vybíjená 

 hovorové hodiny, třídní schůzky 

Pozdrav a básnička pro maminky ke Dni matek – online EduPage, MS Teams (1. a 2. 

ročník) 

Den rodiny – filmové vystoupení žáků školy 

Červen 

3. 6. 2022 Lipka Brno – Jezírko, výukové programy Kdo bydlí v lese?, Příroda na 

talíři  

Bezpečně v kyberprostoru – vyhlášení 1. místo Eliška Jeřábková kategorie komiks, 3. 

Místo Zdeněk Rinagl - kategorie plakát 

Účasti v průvodu -  místní hody 

PYŽAMOVÝ DEN (aneb každý musí být v pyžamu) - pátek 10. 6. 2022 

PLYŠÁKOVÝ DEN (aneb škola plná plyšáků) - pátek 17. 6. 2022 

17. 6. 2022 Permonium Oslavany (1. a 2. ročník) 

DEN NARUBY (aneb kluci za holky a holky za kluky) - pátek 24. 6. 2022 

24. 6. 2022 Malé divadelní představení žáků DRV 2. a 3. ročník ZOO - Šťastnou 

cestu online EduPage, MS Teams (1. a 2. ročník) 

28. 6. 2022 školní výlet Peklo Čertovina 

29. 6. Rozloučení se školním rokem a se žáky 5. ročníku 

30. 6. 2022 Slavnostní ukončení školního roku a předání vysvědčení 

 
 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

20 
 

  
Dopravní hřiště 

 

  
Branný den 

 
Recitační soutěž 

 

  
Bruslení v Rosicích 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

21 
 

 
Plavecký výcvik                                                             Mikuláš ve škole 
 

 
Kouzelník                                                                           Vánoční besídka 
 

 

 
Návštěva kostela v Bratčicích                         Dárky pro maminky 

 
Dětský den v Lipce                                                       Pyžamový den 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

22 
 

  
Plyšákový den                                                    Den naruby 

 

  
Noc ve škole 

 

  
 

 

 
Peklo Čertovina – školní výlet základní školy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

23 
 

 Základní škola – realizace školních vystoupení formou školního klipu ke Dni rodiny 

– Kouzelná televize 1 – viz. příloha výroční zprávy na DVD  

 

 
 

 
 

Klip pátá – rozloučení žáků 5. ročníku se školou a veřejnost - viz. příloha výroční zprávy na 

DVD 

 

 
 

 
 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

24 
 

 

Aktivity a prezentace na veřejnosti mateřské školy ve školním roce 2021/2022 
 

 

Datum  Název akce 

1.10.2021 REGECO – preventivní vyšetření chodidel 

22.10.2021 Podzimní fotografování 

2.11.2021 Screeningové vyšetření zraku 

6.12.2021 Mikuláš v MŠ 

13.12.2021  Vánoční fotografování 

15.12.2021 Vánoční dílničky 

20.12.2021 Vánoční nadílka v MŠ 

22.12.2021 Kouzelník Katonas 

3.1.2022 VZP - vzpoura úrazů 

23.2.2022 Masopustní karneval 

25.2.2022 Bruslení na stadiónu v Rosicích 

4.3.2022 Bruslení na stadiónu v Rosicích 

11.4.2022 Velikonoční stezka s úkoly za zahradou školy 

12.4.2022 Velikonoční dílničky 

25.4.2022 Čarodějnická stezka s úkoly za zahradou školy 

29.4.2022 Den biologie - Brno Poříčí 

5.5.2022 Besídka ke Dni matek 

1.6.2022 Oslava Dne dětí - hledání pokladu 

3.6.2022 Lipka - Jezírko, Kde zvířátka bydlí? 

13.6.2022 Závěrečné fotografování 

17.6.2022 Školní výlet - Permonium oslavany - Duhová kapka 

23.6.2022 Rozloučení s předškoláky 

28.6.2022 Výlet -  Peklo Čertovina 

 

 

Od 26.11.2021 do 18.2.2022 navštěvovaly děti Plaveckou  školu v Hustopečích děti ze třídy 

Sluníček. 
 

 

 
Permonium Oslavany – školní výlet mateřské školy                Den biologie MU Brno 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

25 
 

 
Plavecký výcvik v Hustopečích 

 

Mateřská škola – besídka pro maminky, rozloučení s předškoláky formou zahradní slavnosti 

na školní zahradě. 

   
Besídka pro maminky 

 

 
Plavecký výcvik v Hustopečích                        Bruslení v Rosicích 

  
Tablo předškoláků                          Den biologie MU Brno 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

26 
 

Aktivity a prezentace školní družiny ve školním roce 2021/2022 

 

Datum akce Název akce  Hodnocení akce 

září Narozeninový kalendář Letos jsme vytvořili narozeninový 

kalendář ve stylu fotbalového hřiště. Hráči, 

kteří již oslavili narozeniny, odcházejí na 

střídací lavici. Děti tudíž pracují 

s kalendářem po celý školní rok. 

22 .10. 2021 Halloween v družině Halloweenské odpoledne plné her, zábavy 

a legrace. 

3.11 Dušičky Opět jsme byli na místním hřbitově zapálit 

svíčky. 

19.11 Soutěživé odpoledne Soutěživé odpoledne proběhlo na téma 

zdraví, děti si užily spoustu zábavy a 

legrace a rovněž získaly poznatky ze 

zdravé výživy. 

prosinec Vánoční tvoření Děti si mohly vytvořit drobné dárečky a 

přáníčka jako překvapení pod stromeček. 

22.12 Vánoční nadílka Pod stromečkem děti objevily mnoho 

krásných her a sportovního vybavení . 

10-14.1 Dárky k zápisům II. oddělení ŠD vyrobilo pro naše 

předškoláčky krásné tužkovníky. 

leden TOYOTA DREAM CAR Naše děti se zúčastnily celosvětové 

soutěže, námětem bylo nakreslit auto snů, 

auto budoucnosti. 

7. – 14.2 Valentin  Děti tvořily spoustu krásných valentinek 

pro kamarády a paní učitelky. 

23.2 Olympiáda v ŠD Děti si vyzkoušely některé z disciplín 

olympiády, byla spousta legrace a zábavy 

15. – 18.3 Den učitelů Děti z I. a II. oddělení ve spolupráci 

vytvořily krásné konvičky na čaj pro 

všechny paní učitelky.  

8.4 Velikonoční tvořivé odpoledne Děti si mohly vyrobit spoustu krásných 

věcí na velikonoční výzdobu . 

29.4 Den Země Celoodpolední vycházka do přírody 

s plněním úkolů, které se týkaly poznávání 

přírody. 

květen Den matek Děti si mohly vyrobit krásné dárečky a 

přáníčka pro maminky. 

1.6 Den dětí Krásně strávené odpoledne plné her, 

soutěží, zábavy a legrace 

17.6 Šipkovaná Děti z II. oddělení připravili pro nás menší 

celoodpolední akci – šipkovanou, kde jsme 

si vyzkoušeli orientaci podle značek, plnily 

jsme spoustu úkolů a samozřejmě našly 

schovaný poklad. 

červen Kamínky Děti z oddělení I.ŠD nakreslily  krásné 

kamínky. 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

27 
 

 

     Aktivity školní družiny vzhledem k epidemiologické situaci – Covid-19, zákazu 

sportovních her,  zákazu vstupu cizích osob atd. nemohly v plném rozsahu proběhnout. 

Během školního roku byly realizovány průběžně oslavy narozenin. 
 

 
Olympiáda v ŠD                                                         Oslava narozenin 

 

  
      Halloween 
 

  
Pobyt venku 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

28 
 

Aktivity a prezentace školního sportovního klubu ve školním roce 2021/2022 

 

 

                                       

      Škola je od 19.4.2017 členem Asociace školních sportovních klubů České republiky a  

pod aktivním vedením Mgr. Petry Hejtmánkové, DiS. se pravidelně účastní soutěží 

pořádaných pro žáky škol. Ve školním roce 2021/2022 opět bylo působení ŠSK výrazně 

omezeno v důsledku nařízených proticovidových opatření. Ve školním roce 2021/2022 jsme 

se zúčastnili tří sportovních soutěží v druhém pololetí, v prvním pololetí se soutěže kvůli 

Covidu nekonaly. 

Datum Akce Místo konání  

25.3.2022 Vybíjená Hrušovany ZŠ Hrušovany Vybraní žáci 1.-5. ročníku se 

zúčastnily přátelského turnaje ve 

vybíjené a vybojovali 6. místo. 

28.3.2022 Odznak 

všestrannosti 2022 – 

okresní kolo 

Sportovní hala 

Ivančice 

Soutěže se za naší školu zúčastnilo 

družstvo ve složení: Hrabcová, 

Viskotová, Elederová, Cetlová, 

Březina, Holoubek, Fiala, Rinagl a 

v jednotlivcích soutěžil Hanreich. 

Březina a Hanreich díky svým 

výkonům postoupili do krajského 

kola, kterého se bohužel nezúčastnili. 

Družstvo vybojovalo osmé místo. 

2.5.2022 Vybíjená Ivančice- 

okrskové kolo 

Sportovní hala 

Ivančice 

Vybraní žáci 3.-5. ročníku se 

zúčastnili okrskového kola ve 

vybíjené. Vybojovali krásné 5. 

místo. 

 

      
Ivančice - vybíjená 

 

 

https://www.assk.cz/


                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

29 
 

 
Hrušovany – vybíjená 

 

     V průběhu roku (pokud nám to situace dovolila)  jsme plnili se všemi žáky osm disciplín 

Olympijského diplomu. S 3. až 5. třídou jsme plnili také deset disciplín Odznaku 

všestrannosti. Letos splnilo všechny  disciplíny 94,4% žáků.  

 

 
 

     V soutěži  Špačkoš  (kde jsme vysbírali cca 700g zbytků pastelek a tužek) jsme na podzim 

2021 vyhráli výtvarné potřeby od společnosti KOOH-I-NOR v hodnotě 3000,- Kč. 

Zúčastnili jsme se také soutěže o vstup na Olympijský festival v Brně. Děti měli za úkol 

nakreslit maskota zimních olympijských her. Naše škola vyhrála volný vstup na Olympijský 

festival. 

 

  



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

30 
 

 

Část X. 

 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

 

          Ve školním roce 2021/2022  nebyla provedena ve škole prezenční inspekční činnost 

v souladu s ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, střední, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školská zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

     Ve škole proběhlo dne 9.11.2021 inspekční elektronické zjišťování (INEZ) v souladu s § 

174 odst. 15 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, střední, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školská zákon), ve znění pozdějších předpisů v problematice podpory 

pohybových aktivit a pohybových dovedností žáků jak v rámci výuky tělesné výchovy, tak i 

v rámci ostatních pohybových činností žáků ve škole. Byly současně zjišťovány podmínky 

pro realizaci pohybových aktivit. 

 

     Ve škole proběhlo dne 13.1.2022 inspekční elektronické zjišťování (INEZ) v souladu s § 

174 odst. 15 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, střední, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školská zákon), ve znění pozdějších předpisů v oblasti prevence rizikového 

chování se zaměřením na oblast kyberšikany a podpory nadaných, talentovaných a 

mimořádně nadaných žáků ve školách. 

 

     Ve škole bylo realizováno ve dnech 17. 5.2022  – 19. 5. 2022  výběrové zjišťování 

výsledků žáků 2021/2022 u žáků 5. ročníku základních škol. 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

31 
 

Část XI. 

Hospodaření školy v roce 2021 

  

Dotace od zřizovatele na provoz 3 065 000,- Kč  

Dotace ze státního rozpočtu  8 610 855,86 Kč 

Příjem z vlastní činnosti 138 465,58 Kč 

Celkový příjem za rok 2021 11 814 321,44 Kč 

Odpisy                         545 340,- Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2021 286 673,79 Kč  

  

     Hospodaření školy v roce 2020 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve 

výši 38 979,94   Kč. Tento kladný hospodářský výsledek byl vytvořen z prostředků 

zřizovatele. Podle dle § 32  zákona 250/200Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu 

bylo do rezervního fondu školy převedeno 38 805,94 Kč a do fondu odměn 174,00 Kč. 

. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

32 
 

 

Část XII. 

 

 

Zapojení školy do mezinárodních programů 

 

 

Ve školním roce 2021/2022 se škola nezapojila do rozvojových a mezinárodních projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

33 
 

 

Část XIII. 

 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

Ve školním roce 2021/2022 škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

34 
 

 

Část XIV. 

 

 

Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů  

 

 

 Realizované projekty 

 

Název projektu: Podpora vzdělávání formou zjednodušeného projektu v ZŠ a MŠ 

Bratčice III 

 

Projekt je realizován od 1.9.2020 do 31.8.2022 

 
     Celkové finanční prostředky získané pro naši školu jsou ve výši 502 000,- Kč. 

 

 

 

 

Číslo výzvy: 02_20_080 

Název výzvy:  Výzva č. 02_20_080 Šablony III – mimo hlavní město Praha 

 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017891 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

35 
 

aktivita název aktivity 

3.I/1 Školní asistent- personální podpora MŠ 

3.I/7 Zahraniční stáže pedagogických pracovníků v MŠ 

3.I/9 Projektový den ve výuce 

3.II/1 Školní asistent- personální podpora ZŠ 

3.II/8 Zahraniční stáže pedagogických pracovníků v ZŠ 

3.II/12 Projektový den ve výuce 

3.II/13 Projektový den mimo školu 

 

Název projektu: Ovoce a zelenina do škol 

 

     Jedná se o projekt Evropské Unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby 

ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat 

proti dětské obezitě. Cílovou skupinou projektu jsou žáci základních škol, včetně dětí 

z přípravných tříd základních škol nebo přípravného stupně základních škol speciálních , 

kterým je zdarma dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a zeleninové šťávy nebo 

ovocné protlaky.  
 

Dodavatel: OVOCENTRUM V+V s.r.o. 

 

 

Název projektu: Mléko do škol 

 

     Cílem školního projektu je zatočit s nadbytečnými kilogramy u dětí, snížit deficit vápníku, 

vštípit školákům zdravé stravovací návyky a zvýšit odbyt mléka pro tuzemské zemědělce. 

 

Dodavatel: OVOCENTRUM V+V s.r.o. 

 

 
 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

36 
 

 

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Židlochovice II 

 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009148  

 

     Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Židlochovice II cílí na aktivizaci 

vzdělávací struktury ve venkovském prostoru SO ORP Židlochovice. Navazuje na výsledky a 

výstupy projektu MAP I a cíleně rozvádí aktivity z Akčního plánu.  

 

 

Název projektu: Podpora vzdělávání nadaných žáků v Jihomoravském kraji  

 

iKAP JMK II, číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177) 

 

 
 

     Naše škola zapojila do realizace testování u žáků 4. a 5. ročníku v rámci aktivity projektu 

na podporu vzdělávání nadaných žáků v Jihomoravském kraji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

37 
 

Část XV. 

 

Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

 

Obecní úřad 

Bratčice 

 

spolupráce při realizaci projektů, správě a údržbě budov, obnova budov,        

podpora pro styk s veřejností a úřady, při stěhování budovy mateřské 

školy, bezplatné zapůjčení krojů, pomoc a podpora při realizace 

veřejných vystoupení, branného dne, umožnění vstupu do místních 

budov, organizací a spolků, podpora školy 

Okolní ZŠ a MŠ 

(Dolní Kounice, 

Rajhrad, 

Židlochovice, 

Hrušovany u 

Brna, …) 

spolupráce při přechodu žáků na spádovou školu, spolupráce při přípravě 

a realizaci dotačních programů a školení pedagogů, spolupráce při 

přechodu dětí do 1. a 6. třídy ZŠ, vzájemné návštěvy dětí a učitelů, 

divadelní představení, realizace soutěží, školení, výukových programů 

… 

Knihovny 

(Bratčice, 

Židlochovice) 

účast žáků na různých besedách, tematických programech, umožnění 

prohlídek 

Sokol Bratčice zapůjčení multifunkčního hřiště 

Hasiči Bratčice příprava a pomoc při realizaci akcí pro školu, pro veřejnost 

Policie ČR preventivní programy 

PPP Brno, SPC 

Brno 

telefonické i osobní konzultace a vyšetřování žáků s podpůrnými 

opatřeními, metodická pomoc 

OSPOD spolupráce při sociálně-právní ochraně dětí 

ORP 

Židlochovice 

(Mgr. M. 

Bartáková 

Podpora a pomoc při realizaci projektů EU – Šablony III., projektů MAP 

 

JCMM, z. s. p. o testování u žáků 4. a 5. ročníku v rámci aktivity projektu na podporu 

vzdělávání nadaných žáků v Jihomoravském kraji. 

 (iKAP JMK II, číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017177) 

 

REGECO  
nestátní zdravotnické 

zařízení 

Preventivní vyšetření chodidel 

   

  

                                                                            

 
 

 

 
 

                    

 

 



                  Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

                     příspěvková organizace 
                  Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: reditelka@skolabratcice.cz 

 

38 
 

 

Část XVI. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

 

Schváleno školskou radou dne 30. 8. 2022 

 

Projednáno pedagogickou radou dne 30. 8. 2022 
                                                                                                       

V Bratčicích dne 30. 8. 2022 
 
 

 

 

 
                                                                                                     

 Mgr. Kristýna Dvořáková, MBA 

 ředitelka školy 

 

 

 

 

V příloze  –  DVD školní rok 2021/2022  

 

 

 

 


